活動主旨：藉由與校內系學會的合作方式，深入瞭解各系學生在學習過程當中可能遭遇之困境，共同擬定

問題解決方案，於此種合作模式下，除可立即解決學生學習問題，降低學習過程阻礙，更希冀

能提升東華大學校園內的學習風氣，達到教學卓越方案的執行成效。

系學會專案申請時間： 2013 年 4 月 10 日至 2013 年 4 月 30 日

活動辦法：

一、參加對象：本校各系學會，搭配至少一名本校教師為指導教師。

二、報名方式：請以「系學會」為申請單位；由當屆系學會會長或副會長擔任計畫主持人，提出申請。

三、請規劃一完整方案內容，主題需與所屬學系的專業學習相關、或者與多數同學之學習困境相關，

不限內容及活動形式，但須詳盡規劃出具體內容、推動方式、預期成效等面向。

四、經由核准辦理之系學會，本單位將不定期檢視系學會執行此專案情形。實際推動情形與計畫書內

容不符合或成效不彰時，將取消獲補助資格。

五、本單位審核後，將選出 5~10 個系學會專案進行補助。

六、專案執行期間：核定日起至 2014 年 1 月 31 日

系學會專案申請要點：

一、申請期間：2013 年 4 月 30 日前繳交系學會專案申請計畫書(附錄一)及經費規劃表，至教學卓越中

心學生學習輔導組，經審核後將通知核定通過者。(附錄一由本中心提供，請欲申請之系學會與方

案負責人聯繫。)

二、審核通過之系學會，須於 2013 年 5 月 7 日前繳交修正後的計畫書與經費規劃表，逾期未繳交者

取消錄取資格。

三、計畫書評選要點：

    將依據專案與系專業領域核心能力契合程度、可行性、預期成效、有效提升學習風氣及學習成效

等標準，進行評選。

四、經審核評選後，將公告通過名單，如未獲補助者，將不另行通知且資料不主動退回。

五、獎勵補助辦法：預計將通過 5~10 個系學會專案，得不足額錄取。核准通過之專案，將分別獲得

5,000~30,000 元不等的學習輔導經費，並頒發獎狀乙紙；若執行推動優良，可優先獲得下一年度

專案補助。指導老師部分將於期末致贈感謝狀乙紙，以表謝忱。

相關注意事項：

一、本中心依據執行情形（例如，專案是否如實推動、整體成效、學生在學習態度問卷上的成績等）

評定成效。經查核執行成效不佳者，得酌減或取消補助，且該系學會未來不得申請相關方案。

二、專案推動過程中需繳交：系學會專案執行進度報告書(附錄二)、專案參與成員滿意度問卷(附錄三)

並於學期末時系學會長出席成果發表會報告整學年專案執行情形。計畫主持人不克出席，請指派

熟悉系學會專案辦理之其他成員出席。(附錄二、附錄三待專案通過後由本中心提供)

三、另主辦單位得因經費或其他考量，有權終止、修改或暫停本活動，但須於三週前通知參與之系學

會。

主辦單位：國立東華大學 教學卓越中心學生學習輔導組

聯絡資訊：薛雅琪小姐，電話：(03)863-2424， E-mail：shadw1028@mail.ndhu.edu.tw

學生主體之學習輔導專案 徵選辦法